
   چکیده :

هـاي  ، متأسفانه در بسیاري از طرحودشهاي بنیادین معماري شناخته میعنوان یکی از ویژگی، که از دیرباز بهمقوله هماهنگی معماري و سازه 
 دهـد. گیرد و چه بسا در برخی موارد بین معماري و سازه انفکاك و جدایی رخ مـی طرز شایسته و بایسته مورد توجه قرار نمیمعماري امروز، به

اي مزاحم مانند ستون و دیوارهاي برشی در داخل فضاي معماري، تعبیه مهاربندهاي فـولادي در نمـاي   چون: وجود عناصر سازهمصادیقی هم
گسترده دفاتر طراحی ساختمان فاقـد   هاي طراحی، فعالیتخارجی ساختمان، عدم وجود زبان فهم مشترك بین مهندسین معمار و سازه در تیم

-نام انفکاك معماري و سازه در صنعت ساختمان کشور دارد و کمتر مهندس معماري را میاي جدي به، اصولاً نشان از بروز مسألهمعمار و غیره
  توان یافت که در طول دوران کاري خویش با این بحران مواجه نشده باشد.

هاي کاربردي جهت تحقق هماهنگی، را با راهبردها و شیوهرو را بر اساس این هدف نگاشتیم که یک مهندس معمار رو مطالعات پیشایناز     
هاي خود آشنا نماید و بنابراین پرسش اساسی این مطالعات نیز، چیستی و چگونگی ایـن راهبردهـا   وحدت و همسازي معماري و سازه در طرح

اي بین مهندسان معمار هاي نوین، هماهنگی حرفهاستفاده از سازه: روش مقداري، مانندمتعددي هاي شایان ذکر است، تاکنون روش خواهد بود.
، راهبـرد   هاي فـوق در این مطالعات ضمن پرداختن به روش شده است.پیشنهاد  در زمینه تحقق هماهنگی بین معماري و سازهو سازه و غیره 

  گیرد.ه و کنکاش قرار میمورد توج -که روش پیشنهادي نویسندگان بوده و از معماري سنتی ایران الهام گرفته شده است -هندسه
هاي گوناگون اجتماعی، فرهنگی و اقتصادي قابل اغماض نبوده و این از سوي دیگر در دنیاي امروز، نقش مهم صنعت گردشگري در زمینه     

اداره کشور مبتنی بر سو  شاکله ویژه در کشور ایران که از یکشود. بهعنوان صنعت اصلی و اساسی شناخته میصنعت در بسیاري از کشورها به
هاي طبیعی فراوان آن موجب شده که این سرزمین در زمینـه گردشـگري و   معادن فسیلی و نفت است و از سوي دیگر قدمت تاریخی و جاذبه

آن شدیم تا  تواند نقش مهم خود را در این زمینه به نمایش بگذارد. بنابراین برهاي زیادي را داشته باشد، صنعت گردشگري میتوریسم پتانسیل
سهمی هرچند نـاچیز  علاوه بر پرداختن به چالش بین سازه و معماري، با تهیه این مطالعات و بررسی جوانب گوناگون مرتبط با  طرح،  بتوانیم 

  نیز، در راستاي ارتقاء صنعت گردشگري کشور داشته و در این مسیر به کشور عزیزمان خدمت نماییم.
ب پنج فصل و شامل: شناخت و تبیین موضوع و دلایل اهمیت آن، مبانی نظري مطالعات شناسـایی و مطالعـه   روش انجام مطالعات در قال    

که در نهایت نیز بر اسـاس مطالـب ارائـه شـده در     باشد سایت و بستر طرح، احکام طراحی، روند طراحی از کانسپت و ایده تا طرح معماري می
این پژوهش نوعاً هم کمی است و هم کیفی و بیانگر صفات  قابل ذکر است؛ گردد.ري ارائه میفصول نتیجه نهایی مطالعات در قالب طرح معما

   دست آمده است.اي و استنادي بهها نیز عمدتاً از طریق بازدیدهاي میدانی و مطالعات کتابخانهمرتبط با موضوع. داده
سازه متضمن دستاوردهاي متعددي براي طرح از قبیل: انطبـاق مرکـز   دهد؛ هندسه در زمینه هماهنگی معماري و نتایج تحقیقات نشان می    

اي در فضا و نماي معماري، ایجاد زبان فهم مشترك بین مهندس معمـار و  معماري(جرم) و مرکز سازه(سختی)، عدم وجود عناصر مزاحم سازه
  باشد. می  -که هریک به نوبه خود مصداقی از وحدت معماري و سازه است -مهندس سازه و غیره

  گردشگري ، سازه ، معماري ، کویر مرنجاب کلمات کلیدي :

  
  

  


